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HOTEL

GASTHOF

POST

f . /- KONIGSTEIN
Maracuja Spritz mit Secco & Orange 6.90 €
Lillet Wild Berry 6.90 €
Aperol Spritz mit Secco & Orange 6.90 €

Polly “London Classic” Gin Tonic 790 €
mit Tonic Water, Gurke & Ingwer

Polly “Citrus Aperitif” mit Zitrone & Saphir Secco 790 €
Die alkoholfreie Alternative fur Limoncello Liebhaber.

Crodino mit Orangensaft (alkoholfrei) 550€



Pl p ke

Vorspeisen

Gebackene Teigtaschen mit Bergkase, Guacamole & N.80€
Friséesalat

Ceviche (roh marinierter Fisch) mit Limette, 1460 €

roten Zwiebeln, Koriander, Chili & Mais

Hauptspeisen

Rosa gebratener Rinderherzspield mit Chimichurri, 2080 €
Grillgemuse & gebackene Kartoffeln

Andenburger mit saftigem BBQ-Pulled Pork, Guacamole, 17.90€

Speck, Salat, Zwiebeln, Tomate & Brioche Bun
+ Pommes 350€

Gebratene Maishahnchenbrust mit Pfefferjus, Gemuise & 1950 €
SulRRkartoffelplree

Hausgemachte Bandnudeln mit Avocado, Kirschtomaten, 16.50 €
Bergkase & NUssen

Dessert

Weil3es Schokoladenmousse mit Honig & gefrorener Feige 9.80 €



Suppen & Vorspeise

Leberknodelsuppe mit kraftiger Rinderbrihe

Pfifferlingscremesuppe mit Thymianstange

Kleiner gemischter Beilagensalat

Hauptspeisen

Rosa gebratenes Rinderfilet (ca. 200g) mit BBQ-Jus,
Grillgemuse & Ofenkartoffel mit Sauerrahm

Gebratenes Lachsfilet mit Tomaten-Pinienkern-Butter,

Gemuse & Bandnudeln

Hausgemachte Steinpilztortelloni mit gebratenen
Pfifferlingen, brauner Butter & Kirschtomaten

Pfifferlinge in Rahm mit Semmelknddel

Bunter Sommersalat mit Maispoularde, Hausdressing,
Paprika, Gurke, Karotte, Tomate, Zwiebeln &
haugemachtem Brot

Schweinefilet mit Pfifferlingssol3e, Buttergemuse
& hausgemachten Spatzle

530€

7.60€

450€

32.80€

2490 €

19.60 €

1740 €

1650 €

1990 €



Hauptspeisen

Schnitzel Wiener Art mit Pommes

Schauferl von der Oberpfalzer Sau mit knuspriger
Schwarte, BiersolRe & Kartoffelknodel

Schweinebraten vom Hals & Bauch mit Biersof3e &
Kartoffelknodel (Samstag - Montag)

Burgunderbraten vom Rind mit Rotweinsol3e,
Preiselbeeren, Semmel- & Kartoffelknodel

Brotzeiten

3 Bratwurste mit Sauerkraut und Brot
Currywurst mit Pommes

Schweizer Wurstsalat mit Brot

1410 €

1790 €

1390 €

16.90 €

10.50 €

11.00 €

10.50 €

Bitte haben Sie Verstandnis, dass wir bei Extras oder Umbestellungen einen Aufpreis verlangen.
Alle Preise sind inklusive MwSt. und Service. Bei Fragen zu Allergenen oder Unvertraglichkeiten wenden Sie

sich bitte an das Service Team.



Hausgemachter Apfel- oder Topfenstrudel mit
Vanillesol3e, Vanilleeis und Schlagsahne

Tshtehr

Amarenabecher
1 Kugel Schoko, 2 Kugeln Vanille,
hausgemachte Amarenakirschen, Schlagsahne

Gemischtes Eis
1 Kugel Vanille, Schoko, Erdbeere, Schlagsahne

Eiskaffee
2 Kugeln Vanille, kalter Kaffee, Schlagsahne

Walnussbecher
2 Kugeln Walnuss, 1Kugel Schoko, Schlagsahne

HeilRe Liebe
3 Kugeln Vanille, hei3e Himbeeren, Schlagsahne

1Kugel Walnusseis

je Kugel Schoko, Vanille, Erdbeere

850 €

850 €

6.60 €

790 €

850 €

850 €

230€
200€



Shpyde

AZUL - Kaffeegenuss aus nachhaltigem Anbau seit
uber 70 Jahren

Espresso
Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Haferl/Kannchen Kaffee

Tasse Kaffee
Milchkaffee
Chococcino

Heil3e Schokolade

KEO - erlesener Blatt-Tee vorportioniert im biologisch
abbaubaren Teachchamp in den Sorten:

Assam Schwarzer Tee
Gruner Tee
Pfefferminze

Krauter

Kamille

Frlchte Paradiesmischung

280 €

3.00€

420 €

390€

410€

390€

280 €

390€

410€

390<€

3.60€



RUYTER’'S BIN

2025 Chenin Blanc & Sauvignon Blanc

SOUTH AFRICH

First White heil3t dieser junge Weildwein
des neuen Jahrgangs, weil er auf der
stdlichen Halbkugel schon sechs Monate
vor dem Weinherbst in Europain der
westlichen Kapregion geerntet, gekeltert
und moglichst bald auf die Flasche gefullt
wird. Er ist seit Mai bei uns auf dem Markt!

) . . . 0.21 6.90 €
Verfuhrerisch duftend & fruchtig-frisch! 0.75| 2500 €



A. Diehl Cuvée Blanc alkoholfrei
Riesling & GewuUrztraminer

Die neue alkohlfreie Weinlinie bringt Pfalzer
Top-Qualitat ins Glas, die auch
geschmacklich zu 100% uberzeugt. Diese
wird aus entalkoholisiertem Wein
hergestellt und bereitet garantiert
niemandem mehr Kopfschmerzen!

Saftig frisch - leicht - aromatisch!

0.21 760 €
0.751 28.00€




2024 Herz Uber Kopf
Spatburgunder Rosé trocken
Weingut Ambs, Baden

Besonders pragend fur den Wein sind die
vulkanischen Boden des Kaiserstuhls. Die
Kombination aus fruchtbarem Loss,
vulkanischen Gestein und dem besonders
sonnigen Mikroklima schafft beste
Bedingungen fur herausragende
Traubenqualitat.

Fein ausbalanciert - wunderbar frisch -
intensiv aromatisch!

0.21 6.90 €
0.751 2500€



Bio Primitivo trocken
Foresta Ombrosa - so wird ein Urwald am
nordlichsten Zipfel Apuliens von den
Einwohnern liebevoll genannt. Unweit
entfernt dieses Waldes wachsen die Reben,
aus denen dieser besondere Wein gemacht
wird.

Wein trinken und Gutes tun!

FUr jede Flasche werden 20 centan den
gemeinnutzigen Verein Green Forest Fund
e.V. gespendet.

0.21 850 €
0.751 3100 €



et

2025 First White, Sauvignon & Chenin Blanc
Ruyters”s Bin, Westkap, Stdafrika

2024 Bio Cabernet Blanc, feinherb
Weingut Mohr-Gutting, Duttweiler, Pfalz

2024 Grauer Burgunder “eins zu eins”
Weingut A. Diehl, Edesheim, Pfalz

Alkoholfreier Cuvée Blanc <O,5 %
Rieseling & Gewurztraminer
Weingut A. Diehl, Edesheim, Pfalz

2023 Gutedel
Winzervereinigung Freyburg, Saale-Unstrut

/

&5/0

2024 Herz Uber Kopf Spatburgunder Rosé
Weingut Ambs, Botzingen, Baden

2024 Bio Primitivo Foresta Ombrosa

Puglia IGT, Italien

2023 Regent, feinherb
Weingut Petershof, RUmmelsheim, Nahe

0.21
0.751

0.21
0.751

0.21
0.751

0.21
0.751

0.21
0.751

0.21
0.751

0.21
0.751

0.21
0.751

6.90 €
25.00€

720€
26.00 €

7.60€
28.00 €

7.60€
28.00€

720€
26.00 €

6.90 €
25.00€

850 €
3100 €

740€
26.00€



)

Winkler Amberg

Helles vom Fass

Dunkles Zoigl vom Fass

Hefeweizen

Leichtes Weizen

Pils

Alkoholfreies Radler naturtriib 0.0 %

Radler

Veldensteiner Neuhaus

Alkoholfreies Bier

Alkoholfreies Weizen

Frucade: Cola, Orange, Zitrone, Spezi

Saftschorle: Traube, Apfel, Multi, Orange,
Johannisbeere, Maracuja, Rhabarber

W

Coca Colalight

Kondrauer: Mineralwasser still oder spritzig

Konigsteiner Quellwasser:
naturell, medium, sprudelig

051
051
051
051
0.331
0.331
051

051
051

041
041

0.331
0.251
0.751
0.21
051
0.71

3.80€
420 €
420 €
420 €
3.80€
3.80€
3.80€

420 €
420 €

420 €
420 €

3.80€
280 €
640 €
250€
3.60€
470€



Sk tf

Edelbranntweinbrennerei Tobias Streng, Franken

Quittenbrand
Schlehenbrand

Brennerei Penninger, Waldkirchen

Haselnuss
Williams Birne
Waldhimbeere
Zwetschge
Obstler
Barwurz

Blutwurz

Sonstiges

Jagermeister

Malteser Aquavit

Ramazotti mit Eis & Zitrone (4cl)
Beerengeist

Ouzo 12

Zwetschgen Brandy Likor
Kirschlikor

Baileys (4cl)

Grappa Rialto

Hennessy Cognac

540€
540€

450 €
3.80€
3.80€
3.80€
3.80€
3.50€
3.50€

350€
350€
450€
3.50€
350€
350€
350€
450€
350€
450€



